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Punkt 1: Låneramme 2023

00.01.00-Ø00-5-23

Sagsfremstilling
CB/MC - ØK - BY

Bekendgørelse om kommuners låntagning og meddelelser af garantier mv. giver Holstebro Kommune ret til at optage lån
svarende til summen af en række navngivne kommunale udgifter.

Energibesparende foranstaltninger 6.639.726 kr.

Ordinære anlæg 9.000.000 kr.

I alt 15.639.726 kr

Der er i 2024 budgetteret med lånehjemtagelse på 12,5 mio. kr. Den opgjorte lånemulighed er 15,6 mio. kr.
Byggekreditten på klimasikring omlægges først til lån, når projektet er afsluttet.
Budgettet tilpasses tilsvarende.

Vedlagt opgørelse over energibesparende foranstaltninger.

Indstilling
Det indstilles, at:

der hjemtages lån pålydende 15,6 mio. kr. med en løbetid på 25 år.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Energibesparende foranstaltninger 2023



Punkt 2: Ansøgning om anlægsbevilling til ventilationsanlæg på Rådhuset jf.
Investeringsoversigten

82.12.00-Ø00-1-20

Sagsfremstilling
AD/PMP - ØK - BY

Der resterer i investeringsoversigten et rådighedsbeløb på i alt 14.616.000 til realisering af projekt med renovering af
ventilationsanlæg på Holstebro Rådhus. Rådighedsbeløbene er afsat i årene 2024 - 2027.
Der er tidligere meddelt en anlægsbevilling på 1.018.000 kr., og tilsvarende rådighedsbeløb, til en indledende screening
og etablering af solfilm på alle vinduer mod syd og øst. Disse er gennemført.

Projektets realisering vil forudsætte en detaljeret registrering af de nuværende rørføringer, og pladsforhold over lofter,
således at der kan udarbejdes et anlægsprogram og økonomioverslag, med henblik på efterfølgende udbud af
detailprojektering og udførelse.

Under forudsætning af at der meddeles anlægsbevilling vil projektet følge den vedtagne fasemodel med stop/go
beslutninger, således at Økonomiudvalget vil få forelagt det udarbejdede anlægsprogram med tilhørende økonomi til
godkendelse, inden selve detailprojekteringen sendes i udbud. Det forventes at anlægsprogrammet kan forelægges til
Økonomiudvalgets godkendelse medio 2024.

I anlægsprogrammet vil indgå en mere detaljeret økonomi- og tidsplan, som også forholder sig til, i hvilket omfang der
kan blive behov for at genhuse kontorarbejdspladser uden for Rådhuset, i perioder hvor der arbejdes fysisk i de enkelte
kontorfløje. I anlægsprogrammet vil endvidere indgå evt. andre forhold, som måtte fremkomme under registreringen,
herunder eventuelle tiltag til fremtidsikring af IT-infrastrukturen på Rådhuset.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler at,

der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 14.616.000 kr. til ventilation på Rådhuset, finansieret af de i
investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb over årene 2024 - 2027.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 3: Frigivelse af midler til branding

00.30.00-G01-1-24

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU - ØK

I forbindelse med budget for 2024 er der afsat 1 mio. kr. om året indtil 2027 til en indsats, der understøtter branding og
bosætning med fokus på uddannelse og erhverv.

De afsatte midler er placeret under Økonomiudvalget og er endnu ikke frigivet. Forvaltningen har i samarbejde med
Erhvervsforum Holstebro udarbejdet et forslag til udmøntning af de afsatte midler. Forslaget skal ses som en af flere
prøvehandlinger i regi af erhvervs- og uddannelsesstrategien, som Byrådet satte igang med vedtagelsen den 19. december
2023. Forvaltningen vil gennemgå forslaget på mødet.

Hovedpunkter i forslaget

Systematisk aktivering af virksomhedernes medarbejdere som ambassadører på nye kanaler for at udbrede
kendskabet til Holstebro Kommunes erhvervsstruktur.
Positionering af studerende som fortællere af historien om Holstebro som studieby.
Virksomhedernes fortællinger om den grønne omstilling som inspiration til yderligere omstilling.

Det foreslås, at midlerne frigives som ramme til Erhvervs- og Turismeudvalget, der kan bevilge inden for rammen til
projekter udført af forskellige aktører i samarbejde med Holstebro Kommune og Erhvervsforum Holstebro som en
konkretisering af erhvervs- og uddannelsesstrategien.

Indstilling
Erhvervs- og Turismeudvalget indstiller at:

midlerne for 2024 til branding og bosætning frigives.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt og direktør Kultur, Erhverv og Arbejdsmarked Steinar
Eggen Kristensen.

Godkendt som indstillet.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Erhvervs- og Turismeudvalget, 11. marts 2024, pkt. 6:
Godkendt som indstillet.
Udvalget sender sagen til Økonomiudvalget med anbefaling om frigivelse af midlerne.



Punkt 4: Afsluttende årsregnskab for Holstebro-Struer Havne

00.01.00-A00-2-24

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU - ØK - BY

Holstebro og Struer Kommunes Byråd besluttede den 31. januar 2023, at de fælleskommunale selskaber Holstebro-Struer
Lystbådehavn og Holstebro-Struer Trafikhavn opløses således, at Struer Kommune med overtagelsesdag den 1. januar
2023 bliver eneejer.
Vedlagt fremsendes de afsluttende regnskaber for Holstebro-Struer Trafikhavn og Holstebro-Struer Lystbådehavn til
Byrådets orientering.

Indstilling
Erhvervs- og Turismeudvalget indstiller at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler at:

årsrapporterne fra de nu opløste kommunale selvstyrehavne, Holstebro-Struer Trafikhavn og Holstebro-Struer
Lystbådehavn tages til efterretning.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Erhvervs- og Turismeudvalget, 11. marts 2024, pkt. 10:
Indstillingen godkendt.
Sagen videresendes til Økonomiudvalget og Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Bilag

Holstebro-Struer Trafikhavn - Årsrapport 2022 - Underskrevet

Holstebro-Struer Trafikhavn - Tankanlæg - Internt regnskab 2022

Holstebro-Struer Trafikhavn - Specifikationshæfte 2022.pdf

Holstebro-Struer Trafikhavn - Revisionsprotokol 2022 - Underskrevet.pdf

Holstebro-Struer Lystbådehavn - Årsrapport 2022 - Underskrevet.pdf

Holstebro-Struer Lystbådehavn - Revisionsprotokol 2022 - Underskrevet.pdf



Punkt 5: Selskabsgørelse af Energnist I/S

07.00.00-G01-1-24

Sagsfremstilling
AD/TM/MF - NMK - ØK - BY

Energnists affaldsforbrændingsanlæg skal som følge af lov nr. 745, "Ny organisering af affaldsforbrændingssektoren og
konkurrenceudsættelse af forbrændingsegnet affald", udskilles i aktie- eller anpartsselskaber senest den 31. december
2024.

På baggrund af de nye regler om selskabsgørelse af forbrændingsanlæggene traf alle ejerkommunerne, herunder
Holstebro Kommune, ved borgmestermøde den 19. september 2023 beslutning om at igangsætte en ejerdrevet proces for
selskabsgørelse af Energnists forbrændingsanlæg. Holstebro Kommunes Byråd har i den forbindelse behandlet
vedtægtsændring for Energnist I/S på byrådsmødet den 18. december 2023, hvorved den enkelte ejerkommune senest den
31. marts 2024 skal tage stilling til, om kommunen ønsker at fastholde ejerskabet af Energnist efter selskabsgørelsen eller
om kommunen ønsker at udtræde.

Som led i den ejerdrevne proces bad ejerkommunerne Horten og PwC om at udarbejde henholdsvis en juridisk og
økonomisk analyse, der skulle danne grundlag for den enkelte ejerkommunes beslutning om:

Fortsat ejerskab af Energnist
Håndtering af overdækning i Energnist
Fremtidig organisering af Energnists aktiviteter, herunder om det kommunale fællesskab skal opløses eller
fastholdes

Horten og PwC fremlagde den juridiske og den økonomiske analyse på et borgmestermøde i Herning den 24. januar 2024.

På grundlag af den juridiske og den økonomiske analyse anbefaler Horten og PwC:

At alle ejerkommuner fastholder ejerskabet til Energnist efter selskabsgørelsen, da kommunerne herved vil få andel
i det økonomiske potentiale, som den kommende lovgivning giver mulighed for at forløse, og som den økonomiske
analyse fastslår er til stede i Energnist
At ejerkommunerne opløser Energnist I/S i forbindelse med selskabsgørelsen, idet der herved opnås en ensartet
styringsmodel i organisationen, som kan fokusere på den forretningsmæssige drift, herunder med mulighed for
deltagelse af andre end kommuner, hvis ejerkommunerne ønsker det
At Energnist I/S tilbagefører mest muligt af den bestående overdækning i Energnist I/S over priserne i 2024 til
ejerkommunerne, samt at ejerkommunerne og Energnist aftaler en endelig model for tilbageførsel af den resterende
overdækning til affaldskunderne hurtigst muligt. Fordelingsnøglen for tilbagebetaling efter selskabsgørelsen bør
ejerkommunerne og Energnist fastlægge i fællesskab, evt. med inddragelse af Energistyrelsen

Den økonomiske analyse fastslår, på baggrund af en analyse af virksomhedens aktiver og økonomi og en analyse af
markedet for forbrændingsydelser og øvrige rammebetingelser, at Energnist I/S’ virksomhed er veldrevet og rummer et
betydeligt økonomisk potentiale for de ejerkommuner, som fastholder ejerskabet efter selskabsgørelsen.

Den økonomiske analyse bygger på en række forudsætninger, hvoraf følgende skal fremhæves:

Markedsanalysen viser, at der vil være et fornuftigt marked for affald og dermed prisafregning, der giver sikkerhed
for nødvendige affaldsmængder. Der er forudsat fuld kapacitetsudnyttelse på begge anlæg i hele anlæggenes levetid
Prissætningen af indenlandsk husholdningsaffald tager udgangspunkt i en markedsanalyse, som Energnist I/S har
fået udarbejdet af Rambøll A/S

Hvis kommunen træder ud inden selskabsgørelsen, er der ingen positiv egenkapital til udbetaling. Der vil på den anden
side næppe være en pligt for en udtrædende kommune til at betale kompensation. En udtrædende kommune vil dog fortsat
hæfte for de lån, som Energnist I/S har stiftet før udtræden.

Den juridiske analyse tydeliggør, at der ikke er nogen juridisk eller økonomisk grund til at opretholde Energnist I/S efter
selskabsgørelsen, da alle aktiviteter skal udskilles til selskaber.



Fastholdelse af et I/S vil indebære, at ejerkommunerne er længere væk fra selskabernes aktiviteter end nødvendigt. Ved at
opløse Energnist I/S undgår den fremtidige organisation også at skulle håndtere to forskellige styreformer.

Analyserne fastslår endvidere, at den opsparede overdækning i Energnist I/S skal tilbageføres til forbrugerne i
overensstemmelse med hvile-i-sig-selv-princippet. De nærmere rammer for dette skal fastlægges hurtigst muligt.

Ifølge den juridiske analyse kan opgaven med at udbyde kommunens forbrændingsegnede affald ikke anses for at være
kompetenceoverdraget til Energnist I/S, hvorfor kommunerne hver især skal overveje, hvordan udbudsopgaven skal
adresseres.

Kommunen skal derfor drøfte og beslutte, om opgaven med udbud af forbrændingsegnet affald skal løses sammen med
kommunens øvrige affaldsudbud, herunder om udbuddet skal indgå i en tværkommunal samarbejdsmodel. Opgaven
varetages i udgangspunktet af den enkelte kommune.

Såfremt ejerskabet af Energnist fastholdes, skal kommunen udbyde det forbrændingsegnede affald fra den 1. juli 2025.
Hvis kommunen udtræder af Energnist, vil udbudspligten træde i kraft den 1. januar 2025.

Hvis Byrådet beslutter at fastholde kommunens medejerskab til Energnist, vil Byrådet senere få forelagt bl.a.
selskabsstruktur, ejerstrategi, ejeraftale, principper for bestyrelsernes sammensætning, vedtægter etc.

Styregruppen i den ejerdrevet proces for selskabsgørelse af affaldsforbrændingsanlæg fortsætter arbejdet med at forberede
selskabsstiftelsen, herunder opløsning af Energnist I/S, samt model for håndtering af overdækningen i selskabet.

Indstilling
Natur- Miljø- og klimaudvalget indstiller, at

Holstebro Kommune fastholder ejerskabet af Energnist efter selskabsgørelsen af forbrændingsanlæggene,
Energnist I/S opløses i forbindelse med selskabsgørelsen, da Energnists aktiviteter organiseres i et eller flere
kapitalselskaber,
Den oparbejdede overdækning i Energnist I/S tilbageføres til affaldskunderne i overensstemmelse med hvile-i-sig-
selv-princippet. Der afvikles mest muligt over taksten i 2024. Styregruppen udarbejder en plan for afvikling af
restoverdækningen, som efterfølgende forelægges ejerkommunerne til godkendelse. Godkendelsen foretages
administrativt.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt, direktør Teknik og Miljø Anders Debel og chef Teknik og
Miljø Karl Johan Legaard Jensen.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Natur-, Miljø- og Klimaudvalget, 5. marts 2024, pkt. 6:
Indstilling tiltrådt.

Finn Thøgersen (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 6: Forslag til Tillæg nr. 6 til Spildevandsplanen 2020-2030

06.00.05-P15-4-23

Sagsfremstilling
AD/TM/KMM/HSK - NMK - ØK - BY

Forslag til Tillæg nr. 6 til Holstebro Kommunes Spildevandsplan 2020-2030 jf. Bilag 1 fremlægges med henblik på
beslutning om at sende forslaget i offentlig høring i 8 uger.

Forslaget omhandler et nyt boligområde i Borbjerg samt spildevandskloakering af en enkeltejendom i åbent land og er
udarbejdet med hjemmel i Miljøbeskyttelseslovens §32. Desuden tiltrædes med tillægget et nyt grundlag for
dimensionering af regnvandsbassiner og LAR-anlæg baseret på Spildevandskomiteens Skrift 32.

Forslaget lægger op til, at Byrådet beslutter at udlægge området i Borbjerg i Spildevandsplanen til boligområde til
spildevandskloakering med privat udledning af overfladevand, samt udlægge enkeltejendommen Idomlundvej 21, 7500
Holstebro til spildevandskloakering. For byggemodningsområdet gælder, at planlægning er under udarbejdelse.

I Borbjerg forventes etableret tæt-lave boligenheder på storparceller samt parceller til åben-lav boligbebyggelse. De
påtænkte fremtidige kloakeringsprincipper for byggemodningen er i overensstemmelse med administrationspraksis jf.
Holstebro Kommunes Spildevandsplan 2020-2030.

Udvikler af området i Borbjerg har indsendt en vandhåndteringsplan for området, der sandsynliggør, at der kan etableres
et privat system til håndtering af regnvand, dræn og vand fra skybrudshændelser i området. Der er derfor ikke behov for,
at Vestforsyning Spildevand A/S skal etablere et regnvandssystem i området til håndtering af hverdagshændelser. Der skal
oprettes et regnvandslaug jf. udkast til vedtægter i Bilag 1 som sikrer, at de fremtidige grundejere i området kan drive
deres fælles anlæg for håndtering af hverdags- og skybrudshændelser.

Tillæg nr. 6 til Spildevandsplan 2020-2030 er omfattet af Lov om vurdering af planer og programmer og konkrete
projekter (VVM). Der er foretaget en miljøscreening ud fra Miljøvurderingslovens §8, som viser, at aktiviteterne nævnt i
tillægget ikke forventes at medføre væsentlige miljøpåvirkninger. Denne vurdering begrundes i, at der er udarbejdet
vandhåndteringsplan, som har sandsynliggjort, at miljøpåvirkningen ved byggemodning af området ikke anses for
væsentligt negativ samt at vandhåndteringen er i overensstemmelse med administrationspraksis jf. Spildevandsplanen.
Herudover er Spildevandsplan 2020-2030 miljøvurderet i forbindelse med vedtagelsen og nærværende tillæg er af mindre
karakter i forhold til initiativerne i den samlede spildevandsplan.

Med baggrund i ovenstående og i henhold til §10 og bilag 3 i Lov om Miljøvurdering af planer og programmer og
konkrete projekter (VVM) vurderes, at tillægget ikke vil blive omfattet af krav om miljøvurdering.

Indstilling
Natur-, Miljø- og Klimaudvalget indstiller:

at forslag til Tillæg nr. 6 til Holstebro Kommunes Spildevandsplan 2020-2030 sendes i offentlig høring i 8 uger,
at Teknik og Miljø bemyndiges til at godkende tillægget endeligt, såfremt der ikke indgives væsentlige indsigelser
mod tillægget.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt, direktør Teknik og Miljø Anders Debel og chef Teknik og
Miljø Karl Johan Legaard Jensen.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Natur-, Miljø- og Klimaudvalget, 5. marts 2024, pkt. 5:



Indstilling tiltrådt.

Finn Thøgersen (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Forslag til tillæg nr. 6 til Spildevandsplanen



Punkt 7: Endelig behandling af Tillæg nr. 3 til Spildevandsplanen 2020-2030

06.00.05-P15-9-21

Sagsfremstilling
AD/TM/KMM/HSK - NMK - ØK - BY

Tillæg nr. 3 til Holstebro Kommunes Spildevandsplan 2020-2030 har i perioden fra den 1. februar til den 29. marts 2023
været fremlagt i 8 ugers offentlig høring. Tillægget fremlægges efter endt høring med henblik på endelig vedtagelse.

Tillægget er udarbejdet med hjemmel i Miljøbeskyttelseslovens §32. Tillæg nr. 3 er den årlige revision af
Spildevandsplanens kortmateriale samt tekstdel, som skal understøtte, at den samlede plan løbende holdes opdateret.

Der er i høringsperioden på Tillæg nr. 3 indkommet i alt 7 høringssvar. To høringssvar har givet anledning til ændringer,
som omhandler at planlagte regnvandsbassiner, ikke gennemføres alligevel. Med baggrund i den lokale modstand er
bassinerne revurderet og det er fundet, at der for nuværende ikke er det retlige grundlag til at kræve bassinerne
gennemført, og Vestforsyning er ikke interesseret i at afsøge nye frivillige placeringer.

De resterende høringssvar ikke har givet anledning til ændringer. Bilag 2 indeholder en skematisk oversigt og
kommentering af alle høringssvarene.

Tillæg nr. 3 til Holstebro Kommunes Spildevandsplan 2020-2030 er omfattet af Lov om vurdering af planer og
programmer og konkrete projekter (VVM). Der er foretaget miljøscreeninger på tillæggene ud fra lovens §8, som viser, at
tillægget ikke forventes at medføre væsentlige miljøpåvirkninger. Der er ikke indkommet klager på miljøscreeningen.

Indstilling
Natur-, Miljø- og Klimaudvalget indstiller:

at Tillæg nr. 3 til Holstebro Kommunes Spildevandsplan 2020-2030 vedtages endeligt med den anbefalede ændring
om at lade planlagte regnvandsbassiner ved Ryde og Sevel udgå. 

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt, direktør Teknik og Miljø Anders Debel og chef Teknik og
Miljø Karl Johan Legaard Jensen.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Natur-, Miljø- og Klimaudvalget, 5. marts 2024, pkt. 4:
Indstilling tiltrådt.

Finn Thøgersen (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Tillæg nr 3 - endeligt

Resumenotat til udvalg



Punkt 8: Status på planlægning for center- og boligområde øst for Østre
Ringvej

01.02.00-P20-8-22

Sagsfremstilling
AD/KJLJ/AE - ØK

Økonomiudvalget besluttede på mødet den 30. november 2022 at igangsætte planlægningen for boliger og en
dagligvarebutik i et område øst for Østre Ringvej og at indkalde idéer og forslag fra offentligheden til
planlægningsarbejdet. Anmodningen om igangsættelse af planlægning af det stiplede område, som vist på vedhæftede
kortbilag, skete på vegne af en udvikler. Området er i kommuneplanen alene udlagt som "Fremtidigt byzone" og er som
sådan ikke pålagt kommuneplanrammer. Der er derfor ikke foretaget den foreløbige vurdering af planlægningsmæssige
forhold som for eksempel håndtering af overfladevand og trafikafvikling, der normalt er en forudsætning for at optage et
område som rammeområde i kommuneplanen. Det fremgår af Planstrategi 2023, at der skal udarbejdes en strukturplan for
Hornshøj for blandt andet at sikre sammenhæng med Mejrup.
Teknik og Miljø har med bistand fra rådgivere foretaget nærmere analyser af området. Analyserne har måttet omfatte en
væsentligt større område, end det aktuelle, for at sikre at der kan etableres nødvendig infrastruktur for hele området vest
for Mejrup på et senere tidspunkt.

Der er udarbejdet et notat, der overordnet set belyser følgende vedrørende vandhåndtering i området:

Forslag om opdeling af området i seks vandoplande
Identificering af eksisterende drænsystemer
Forslag til bassinplaceringer ud fra områdets naturlige lavninger og strømningsveje
Kommende støjvolds udformning i relation til bassiner
Afledning af vand til Agerbæk via eksisterende drænledning ved Viborgvej eller ny afløbsledning fra
lokalplanområdet
Ledningskorridor til håndtering af regnvand fra opstrøms vandopland

Der er desuden udarbejdet et notat, der overordnet set belyser følgende vedrørende vejbetjening i området:

Mulige anlægstiltag samt anlægsomkostninger forbundet med udstykning af arealet mellem Østre Ringvej og
Mejrup Hedevej
Undersøgelse af muligheder for niveaufri krydsning af Østre Ringvej for bløde trafikanter - herunder anlæg af
stibro eller stitunnel
Undersøgelse af muligheder for opgradering af Mejrup Hedevej - herunder anlæg af dobbeltrettet sti eller
enkeltrettede stier
Undersøgelse af muligheder for sikring af cyklister mod Mejrup ad Nørrebjergvej - herunder anlæg af 2-minus-1-
vej eller spærring af vej

I januar 2024 meddelte udvikleren, at man ikke længere ønsker at gå videre med det konkrete projekt.

Vandhåndtering og trafikbetjening er definerende for planlægningen:
Der er med de foretagne analyser skabt et godt grundlag af så overordnet karakter, at det med afsæt i analyserne er muligt
at arbejde videre med udviklingen af hele området vest for Mejrup på et senere tidspunkt. Analyserne viser, at der
fremadrettet bl.a. skal være stor opmærksomhed på vandhåndtering og at disponeringen af området bør ses i en større
sammenhæng. Teknik og Miljø anbefaler, at der udarbejdes en strukturplan som beskrevet i Planstrategi 2023, før der
arbejdes videre med konkrete projekter i området.

Processen i denne sag har tydeliggjort vigtigheden af, at der i sager som denne arbejdes med planlægningen af de større
planlægningsmæssige sammenhænge, forud for isoleret udvikling af mindre områder.

Indstilling
Det indstilles at:

planlægningen for et center- og boligområde øst for Østre Ringvej sættes i bero.



Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt, direktør Teknik og Miljø Anders Debel og chef Teknik og
Miljø Karl Johan Legaard Jensen.

Godkendt som indstillet.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Grundlag for overordnede vandveje i Mejrup Vest / Hornshøj

Notat fra rådgiver om vandhåndtering

Notat fra rådgiver om vejbetjening



Punkt 9: Planlægning for en udvidelse af eksisterende højspændingsstation
Idomlund

01.02.15-P15-1-23

Sagsfremstilling
AD/KJLJ/KZT - ØK

Økonomiudvalget besluttede på mødet den 6. juni 2023 at igangsætte planlægningen for en udvidelse af Idomlund
stationen med en debatfase.

De indkomne bemærkninger til indkaldelsen er blevet gennemgået og det vurderes, at de indkomne bemærkninger ikke
medfører ændringer af afgrænsningen til området. De indkomne bemærkninger inddrages i planlægningen og
miljøvurderes i det omfang det er relevant.

Indstilling
Det indstilles, at:

der udarbejdes et tillæg til Kommuneplan 2021, hvormed der udlægges en ny kommuneplanramme til teknisk
anlæg.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt, direktør Teknik og Miljø Anders Debel og chef Teknik og
Miljø Karl Johan Legaard Jensen.

Godkendt som indstillet.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Resumenotat Kommuneplantillæg 2021

Debatfolder - Udvidelse af Idomlund transformatorstation



Punkt 10: Endelig behandling af kommuneplantillæg nr. 2021:01,
Naturområde ved Over Savstrup

01.02.15-P15-2-21

Sagsfremstilling
AD/KJLK/RR - ØK - BY

Forslaget til kommuneplantillæg nr. 1 for et naturområde ved Over Savstrup, som Byrådet vedtog den 19. september
2023, har været fremlagt i 8 ugers offentlighedsfase frem til den 6. december 2023.

Økonomiudvalget besluttede på møde den 23. juni 2021 at godkende principperne i den fremlagte strategi for bæredygtig
jordhåndtering og at sætte gang i planlægning for konkret ansøgt projekt til nyttiggørelse af dokumenteret rent
overskudsjord ved Over Savstrupvej. Med planlægningen udlægges en ny kommuneplanramme til naturområde ved Over
Savstrup.

Kommuneplantillægget er udarbejdet for at give mulighed for, at et landbrugsareal kan omdannes til lysåben natur og
skov i form af etableringen af et bakkelandskab samt for at realisere området som økologisk forbindelse i tråd med Grønt
Danmarkskort i Kommuneplan 2021. Kommuneplantillægget giver mulighed for at ændre terrænet med op til 12 meter,
der udfra den angivne landskabsmodel vil tilføre op til 2,5 mio m3 jord til et 63 ha stort område. Etableringen forventes
afsluttet inden for en periode på 10-20 år og afhænger blandt andet af den tilgængelige mængde overskudsjord.

Med kommuneplantillægget afgrænses en ramme hvormed området nord for Savstrup Å ved Over Savstrup udlægges til
natur. Rammen strækker sig fra Savstrup Å mod nord og omfatter arealer, der idag udgøres af ejendommene Over
Savstrupvej 4 og 6. Mod øst grænser rammeområdet op til eksisterende område til offentlige formål i form af
døgninstitutionen Saustrup. Rammen og de tilknyttede rammebestemmelser danner grundlag for lokalplanlægning af
omdannelsen af landbrugsareal til natur, skov og bakkelandskab.

Under offentlighedsfasen fremkom 14 høringssvar fra henholdsvis Plan- og Landdisstriktsstyrelsen samt fra naboer i
området. På den baggrund har projektansøger søgt om et reduceret projekt, der udelader de 24 ha projektareal, som i
kommuneplanen er udpeget til større sammenhængende landskab. Det reducerede projekt svarer til en jordtilførsel på 2,1
mio m3 jord. Teknik og Miljø anbefaler, at tillæggets rammebestemmelser tilpasses det reducerede projekt og herunder
begrænser terrænændringen inden for større sammenhængende landskab til maksimalt 1,5 til 3 meter. Den begrænsede
terrænændring inden for større sammenhængende landskab vil sikre muligheden for at pålægge næringsfattig jord og
forbedre forholdene for udvikling af natur på arealerne og er accepteret af Plan- og Landdistriksstyrelsen. En illustration
af begrænsningerne for terrænændring inden for større sammenhængende landskab kan ses nederst i bilagte resuménotat.
Derudover anbefales det, at tillægget præciserer, at der ikke må ske terrænændring inden for udpegningen
bevaringsværdigt landskab.

Ud over plangrundlaget kræver etablering af projektet et efterfølgende forløb med miljøgodkendelse og afgørelse i
forhold til miljøvurdering af det konkrete projekt.

Et notat med Teknik og Miljøs resumé af høringssvarene samt Teknik og Miljøs bemærkninger og anbefalinger er vedlagt
som bilag til dagsordenspunktet.

Indstilling
Det indstilles, at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler:

at kommuneplantillæg nr. 1 vedtages endeligt med de i resuménotatet anbefalede ændringer.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt, direktør Teknik og Miljø Anders Debel og chef Teknik og
Miljø Karl Johan Legaard Jensen.

Sagen blev udsat.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.



Bilag

Forslag til kommuneplantillæg nr. 1

Resumenotat_KPT202101



Punkt 11: Endelig behandling af kommuneplantillæg nr. 2021:04, solceller
nordøst for Skave

01.02.15-P15-4-21

Sagsfremstilling
AD/KJLJ/NHR – ØK - BY

Dagsordenpunktet angår endelig stillingtagen til forslaget til tillæg nr. 04 til Kommuneplan 2021, som Byrådet vedtog den
29. august 2023, og det herefter blev fremlagt offentligt frem til den 26. oktober 2023 med henblik på eventuelle
indsigelser m.v. Forslaget bringes til orientering som bilag til dagsordenpunktet.

I forbindelse med offentlighedsfasen er fremkommet indsigelse eller bemærkninger fra Miljøstyrelsen og to
omkringboende.

Teknik og Miljø har resumeret og kommenteret det fremkomne samt udarbejdet et oplæg til sammenfattende redegørelse i
det resumenotat, der er bilagt dagsordenpunktet. Der er ikke emner i indsigelserne m.v. eller oplysninger i øvrigt fra
offentlighedsfasen, der har givet anledning til anbefaling af ændringer i kommuneplantillægget ud over den reduktion af
kommuneplanramme 34.T.07 (Vindmøller og solceller nordøst for Skave), der er beskrevet i resumenotatet.

Den anbefalede ændring, som vil indebære, at arealer uden for områderne for lokalplan nr. 1100 (vindmøller nordøst for
Skave) og forslaget til lokalplan nr. 1172 (solceller nordøst for Skave) udgår af kommuneplanrammen, har været forelagt
de berørte lodsejere, uden at det har givet anledning til indvendinger fra dem.

Teknik og Miljø anbefaler på den baggrund, at kommuneplantillægget vedtages endeligt med den oven for omhandlede
reducerede afgrænsning af område 34.T.07.

Indstilling
Det indstilles, at Økonomiudvalget anbefaler overfor Byrådet,

at kommuneplantillægget vedtages endeligt med den reduktion af område 34.T.07, der er beskrevet i
sagsfremstillingen

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt, direktør Teknik og Miljø Anders Debel og chef Teknik og
Miljø Karl Johan Legaard Jensen.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Kommuneplantillæg nr. 2021-04, forslag som fremlagt august 2023

Resumenotat



Punkt 12: Endelig behandling af kommuneplantillæg nr. 2021:26,
erhvervsarealer ved Hjermvej-Lundholmvej

01.02.15-P15-4-23

Sagsfremstilling
AD/KJLJ/NHR - ØK - BY

Dagsordenpunktet angår endelig stillingtagen til forslaget til tillæg nr. 26 til Kommuneplan 2021, som Byrådet vedtog den
19. december 2023, og det herefter blev fremlagt offentligt frem til den 15. februar 2024 med henblik på eventuelle
indsigelser m.v. Forslaget bringes til orientering som bilag til dagsordenpunktet.

Ved indsigelsesfristens udløb forelå bemærkninger fra Miljøstyrelsen og Viborg Stift.

Miljøstyrelsen henleder opmærksomheden på en skærpet praksis omkring beskyttelsen af bilag IV-arter såsom padder og
flagermus. Teknik og Miljø bemærker her til, at en gennemførelse af kommuneplantillægget forudsættes at ske under
hensyntagen til den beskrevne praksis.

Viborg Stift hæfter sig ved, at bygningshøjden kan hæves til 15 meter, og opfordrer til, at der i den videre - konkrete –
planlægning tages hensyn til Måbjerg kirke. Teknik og Miljø tager opfordringen til efterretning.

Teknik og Miljø gør opmærksom på, at afgrænsningen af område 02.E.07 i forslaget til kommuneplantillæg fejlagtigt ikke
medtager hele matr.nr. 11cd således som forudsat i det verserende forslag til lokalplan nr. 1200, der er forelagt ejere m.fl.
Afgrænsningen bør derfor korrigeres i forbindelse med en endelig vedtagelse af kommunetillæg 26.

Teknik og Miljø anbefaler på den baggrund, at kommuneplantillægget vedtages endeligt med en korrigeret afgrænsning
samt med fornødne tilføjelser i redegørelsen vedr. bilag IV-arter.

Indstilling
Det indstilles, at Økonomiudvalget anbefaler overfor Byrådet,

at kommuneplantillægget vedtages endeligt med en korrektion, således at hele matr.nr. 11cd bliver indeholdt i
område 02.E.07

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt, direktør Teknik og Miljø Anders Debel og chef Teknik og
Miljø Karl Johan Legaard Jensen.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Kommuneplantillæg nr. 2021-26, forslag som fremlagt december 2023



Punkt 13: Forslag til kommuneplantillæg nr. 2021:24 - Område til
boligformål i Borbjerg

01.02.15-P15-7-23

Sagsfremstilling
AD/KJLJ/AE – ØK – BY

Forslaget til kommuneplantillæg 2021:24 er udarbejdet med det formål at udlægge et rammeområde til boligformål ved
Naltoftevej i Borbjerg. Forslaget er vedhæftet som bilag.

Det omfattede areal er udpeget til potentielt fremtidigt område til byzone i Kommuneplan 2021. Kommuneplantillægget
fastsætter bestemmelser for omfanget af bebyggelse samt opholdsareal i forbindelse med boligerne. Det nye
rammeområde indlemmes som en del af det eksisterende rammeområde 13.B.02 til boliger ved Naltoftevej.

Der er registreret fortidsminder, der kaster beskyttelseslinjer ind i dele af det planlagte område. Der findes desuden et
fredet sten- og jorddige langs med det vestlige matrikelskel.

En del af området er udpeget som særligt værdifuldt landbrugsområde i Kommuneplan 2021. Med dette tillæg revideres
udpegningen, således at det nye rammeområde ikke længere er omfattet af denne.

Teknik og Miljø vurderer, at kommuneplantillægget i sin foreliggende form ikke er omfattet af krav om udarbejdelse af en
miljørapport i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM),
lovbekendtgørelse nr. 1976 af 27. oktober 2021.

Indstilling
Det indstilles, at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler

at tillæg nr. 24 til Kommuneplan 2021 vedtages som forslag og udsendes i offentlig høring i 8 uger.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt, direktør Teknik og Miljø Anders Debel og chef Teknik og
Miljø Karl Johan Legaard Jensen.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Forslag til kommuneplantillæg nr. 24



Punkt 14: Kollektiv trafik - fremtidig betjening i Holstebro Kommune

13.05.22-G01-1-23

Sagsfremstilling
AD/AV/LH - TU - ØK - BY

I forbindelse med budgetlægningen for 2024 -2027 besluttede Byrådet at indarbejde en ekstraordinær rammereduktion på
Kollektiv Trafik med 3 mio. kr. i 2024 og 6,5 mio. kr. fra 2025 og frem. På den baggrund blev der truffet beslutning om
ikke at udbyde nye kontrakter på Bybuskørsel.

Med baggrund i beslutningen om ikke at indgå ny kontrakt på bybuskørsel fra sommeren 2024 besluttede Teknisk Udvalg
på møde den 4. december 2023 at sende forslag til fremtidig betjening i høring via Midttrafik. Høringsperioden var fra 8.
januar til og med 21. januar 2024.

Oplægget til fremtidig betjening var udarbejdet af Midttrafik, med forventning om at betjeningen kunne rummes inden for
den afsatte driftsramme. For at gennemføre de køreplaner, som har været sendt i høring, vil der imidlertid på forhånd være
behov for budgettilpasning inden for Teknisk Udvalgs driftsramme.

Der er i perioden modtaget 275 høringssvar til den fremtidige betjening. Alle høringssvar fremgår af bilag til sagen.

For de nuværende bybusser og de kommende ruter, som skal erstatte bybusserne, er der modtaget 126 høringssvar, for
lokalrute 270 (Holstebro - Thorsminde) er der modtaget 129 høringssvar og for lokalrute 283 (Holstebro - Borbjerg -
Ryde) er der modtaget 20 høringssvar.

Teknik og Miljø havde den 9. februar møde med Handicaprådet, som anfægter processen omkring de store besparelser på
den kollektive trafik generelt samt gør opmærksom på udfordringer med manglende knudepunkter i Holstebro Kommune.
Handicaprådet har efter mødet fremsendt høringssvar, som er vedlagt som bilag til sagen.

Den del af høringssvaret fra Handicaprådet, som omhandler knudepunkter, bakkes op af høringssvaret fra Ældrerådet, se
vedlagte bilag til sagen. Ældrerådet gør bl.a. også opmærksom på manglende knudepunkter i Holstebro Kommune til brug
for flextrafikken. De gør desuden opmærksom på, at det er en dyr og ufleksibel model for erstatning af busser. Der er
yderligere 37 høringssvar, som henviser til denne problematik.

Teknik og Miljø anbefaler, at der med baggrund i ovennævnte høringssvar kigges nærmere på antallet og placeringen af
knudepunkter.

Rute 296 (Holstebro - Mejdal - Tvis) og Rute 297 (Holstebro - Skovlund - Holstebro)

Der er modtaget 36 høringssvar til ruterne incl. 5 høringssvar, som er afgivet under nuværende bybuslinje 6 og 6S.

Der er modtaget 16 høringssvar med ønske om øget betjening incl. betjening om aftenen, i weekenden og på skolefridage.
Tvis Borgerforening foreslår, at der kan flyttes nogle afgange midt på dagen for at imødekomme ønskerne om en tidligere
og senere afgang. Teknik og Miljø er i dialog med Midttrafik om dette.

Teknik og Miljø vurderer, at Flexbus vil kunne dækket behovet, såfremt betjeningen på skolefridage ønskes opretholdt.

Der er modtaget 7 høringssvar om ændret ruteføring. 4 ønsker betjeningen på Smedegårdvej/Actona og 3 ønsker
betjeningen af Halgård opretholdt. Der er ca. 1000 meter fra Actona og ned til stoppestedet ved Tvis Gl. Station, som er
nærmeste stoppested.

Betjeningen af Halgård vil betyde udvidelse af kørslen på enten Rute 296 eller 297. For Rute 296 vil en udvidelse med
betjening af Halgård betyde en omkostning på ca. 83.000 kr. pr. år, og for Rute 297 vil en udvidelse med betjening af
Halgård betyde en omkostning på ca. 69.000 kr. pr. år.

Rute 298 (Thorsvej - Døesvej)

Der er modtaget 39 høringssvar til ruten incl. 5 høringssvar, som er afgivet under nuværende bybuslinje 1.



Der er modtaget 13 høringssvar med ønske om, at Slotsgade kommer med i køreplanen. Borgerne bruger stoppestedet, når
de skal til læge, tandlæge eller handle. Såfremt stoppestedet ønskes betjent, vil omkostningen være ca. 13.000 kr. pr.
afgang om året.

Der er modtaget 3 høringssvar om tilføjelse af en afgang tidligere om morgenen, så pendlere, som skal møde kl. 7, kan nå
et tidligere tog mod Gødstrup og Herning og dermed fortsat kan bruge toget til arbejde. Der er modtaget 14 høringssvar
med ønsket om en senere afgang om eftermiddagen, så det er muligt at komme videre med bussen, når pendlere kommer
hjem med toget efter endt arbejde i f.eks. Herning. Omkostningen til at udvide med 2 afgange om dagen er ca. 108.000 kr.
pr. år.

Rute 270 (Holstebro - Ulfborg - Thorsminde)

Der er modtaget 129 høringssvar til ruten, og derudover har Vesterhavsklyngen indsamlet 264 underskrifter. Høringssvar
fra Vesterhavsklyngen, uden underskriftsark, er vedlagt som åbent bilag til sagen. Virksomheder, institutioner, skoler og
foreninger, som har indsendt høringssvar, fremgår af sagsbehandlingen fra Midttrafik.

Der er modtaget 111 høringssvar med ønske om ikke at reducere i kørselsomfanget, da den bruges til skole, uddannelse,
job, tandlæge, læge, indkøb og fritidsformål.

Af høringssvarene fremgår bl.a. forslag om, at afgangen fra Ulfborg kl. 12:40 og Thorsminde kl. 13:10, der kun er
planlagt til at køre fredage, skal køre alle skoledage. Turene er kun planlagt om fredagen, da en stor del af eleverne fra
Ungdomsuddannelserne i Holstebro får tidligere fri om fredagen. Omkostningen til at lade turene kører på alle skoledage
er ca. 231.000 kr. pr år.

Der fremgår også ønske om en senere afgang om eftermiddagen på skoledage. Der er et spring i betjeningen med tog
mellem Ulfborg og Holstebro fra. kl. 16:08 til kl. 18:08, så en ekstra afgang vil imødekomme disse høringssvar. En
udvidelse af betjeningen i dette tidsrum med en ekstra afgang Ulfborg - Holstebro - Thorsminde - Ulfborg vil koste ca.
240.000 kr. pr. år.

Ønsker om en ekstra formiddags afgang på skoledage Ulfborg - Thorsminde - Ulfborg tilpasset tog i Ulfborg vil koste ca.
120.000 kr. pr. år.

Hvis betjeningen på skolefridage ønskes udvidet kan der på strækningen Ulfborg - Thorsminde - Ulfborg tilkøbes
busbetjening tilpasset tog i Ulfborg. Omkostningen til udvidelse af betjeningen er ca. 30.000 kr. pr. tur pr. år.
På strækningen Holstebro - Idom - Holstebro er prisen for en dobbelt tur ca. 25.500 kr. pr tur pr. år. Teknik og Miljø
vurderer, at der på denne strækning alternativt kan tilbydes Flexbus.

Der er modtaget 10 høringssvar, som omhandler flextur, bl.a. at det er vanskeligt for turister at bruge. Der er 5
høringssvar, som roser og anbefaler Flexbus frem for Flextur. Flexbus foreslås som en løsning på skolefridage.

Der er en eksisterende Flexbus Rute 290 (Thorsminde - Ulfborg - Holstebro - Karup), som er planlagt efter afgange til og
fra Karup Lufthavn. Ruten kan udvides med flere afgange og stoppesteder for at imødekomme ønsker om Flexbus.

Rute 283 (Holstebro - Borbjerg - Ryde)

Der er modtaget 20 høringssvar til ruten.

Der er modtaget 16 høringssvar med ønsket om at opretholde den nuværende ruteføring. Det er specielt borgere fra
Majgårdvej, Mosebyvej og Lægårdvej, som bliver afskåret muligheden for at komme med bussen. Teknik og Miljø har
med baggrund i Midttrafiks høringsbehandling bedt Midttrafik undersøge muligheden for at opretholde ruteføringen og så
via Ringvejen i stedet for Skivevej køre via Bastrupgårdvej, Vald Poulsens Vej og Nørre Boulevard. Omkostningen til
denne omlægning er ca. 95.000 kr. pr. år.

Der er modtaget 3 høringssvar med ønsket om at opretholde betjeningen på skolefridage. Teknik og Miljø vurderer, at
Flexbus vil kunne dække behovet, såfremt betjeningen ønskes opretholdt.

Teknik og Miljø har beregnet råderummet til -664.000 kr. Det negative råderum skyldes de fremskrevne udgifter til rute
296, 297, 298 og 270 med baggrund i index for februar 2024, se nedenstående skema, samt den seneste fremskrivning af
øvrige udgifter til kollektiv trafik.

Af skema nedenfor fremgår det samlede råderum samt omkostninger for imødekommelse af høringssvar:



Omkostninger - indeks
februar 2024

Råderum

Samlet råderum budget 2025 7.936.000 kr.
pr. år

Høring Rute 296, 297 og 298 (gas) 4.750.000 pr. år

Høring Rute 270 3.850.000 pr. år

Råderum iht. høringskøreplaner -664.000 kr.
pr. år

Mulige tilkøb

Rute 296 - Flexbus Holstebro - Mejdal - Tvis
skolefridage (50 dage)

7.500 kr. pr. tur pr. år

Rute 296 - betjening af Halgård skoledage (200
dage)

83.000 kr. pr. år

Rute 297 - betjening af Halgård hverdage (250
dage)

69.000 kr. pr. år

Rute 298 - udvidelse med 2 afgange hverdage
(250 dage)

108.000 kr. pr. år

Rute 298 - betjening af Slotsgade hverdage 13.000 kr. pr. afgang
pr. år

Rute 270 - fredags tur på alle skoledage (200
dage)

231.000 kr. pr. år

Rute 270 - senere afgang på skoledage (200
dage)

240.000 kr. pr. år

Rute 270 - ekstra afgang om formiddagen på
skoledage (200 dage)

120.000 kr. pr. år

Rute 270 - udvidelse af betjening på
skolefridage Ulfborg - Thorsminde - Ulfborg
(50 dage)

30.000 kr. pr. tur. pr. år

Rute 270 - udvidelse af betjening på
skolefridage Holstebro - Idom - Holstebro

25.500 kr. pr. tur. pr. år

Rute 270 - Flexbus Ulfborg - Thorsminde
hverdage (250 dage)

33.000 kr. pr. tur. pr år

Rute 270 - Flexbus Holstebro - Idom - Ulfborg
Kirkeby hverdage (250 dage)

35.000 kr. pr. tur pr. år

Rute 283 - Flexbus Holstebro - Borbjerg - Ryde
- Holstebro skolefridage (50 dage)

16.700 kr. pr. tur pr. år

Priserne for flexbus er beregnet ud fra 25% benyttelse.

Fortsat sagsbehandling til Teknisk Udvalgs møde den 11. marts 2024

Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 28. september 2021 at stille krav om HVO-diesel eller alternativt grønt
drivmiddel til skolebuskørsel samt svømmekørsel i forbindelse med kontraktskiftet sommeren 2022. Beslutningen blev
genbesøgt – men fastholdt – i forbindelse med de markant stigende brændstofpriser under energikrisen.



I forbindelse med den politiske behandling af sagen vedr. Kollektiv trafik – fremtidig betjening i Holstebro Kommune gør
forvaltningen opmærksom på muligheden for at genbesøge beslutningen omkring benyttelse af HVO-diesel til skole- og
svømmekørsel for at bidrage til et råderum indenfor Teknisk Udvalgs driftsramme til udvidelse af kørslen for ca. 1 mio.
kr.

Indstilling
Teknisk Udvalg indstiller, at:

høringskøreplanerne suppleres med nedenstående tilkøb, der finansieres af en tillægsbevilling på 550.000 kr. i 2024
og 1.008.000 kr. fra 2025 og frem, finansieret af de likvide midler, hvoraf der i 2024 benyttes 46.000 kr. til
informationskampagne.

Rute Omkostninger -
indeks feb. 2024

Samlede omkostninger -
indeks feb. 2024,
genberegnet

Rute 296 – flytning af afgange midt
på dagen som foreslået af Tvis
borgerforening

0 kr. 0 kr.

Rute 298 - udvidelse med 2 afgange
hverdage (250 dage)

108.000 kr. pr. år 108.000 kr.

Rute 298 - betjening af Slotsgade
hverdage (250 dage)

7 ture
á 13.000 kr. pr.
afgang pr. år

91.000 kr.

270 – udvidelse med 1 afgang på
skoledage (200 dage) mellem 16:08
og 18:08

240.000 kr. pr. år. 240.000 kr.

270 – fredagsbetjening på alle
skoledage (200 dage)

231.000 kr. pr. år 222.000 kr.

270 – ekstra afgang formiddag,
skoledage (200 dage)

120.000 kr. pr. år 120.000 kr.

270 – flexbus på skolefridage (50
dage)

4 ture á 33.000 kr.
pr. tur pr. år

132.000 kr.

Rute 283 – opretholde betjening via
Majgårdvej og Lægårdvej

95.000 kr. pr. år 95.000 kr.

I alt 1.008.000 kr.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt og direktør Teknik og Miljø Anders Debel.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik



Beslutning fra Teknisk Udvalg, 5. marts 2024, pkt. 1:
Udvalget besluttede at udsætte sagen til behandling på ekstraordinært møde den 11. marts 2024.

Finn Orvad (V) og Dennis Thiesen (A) deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning fra Teknisk Udvalg, 11. marts 2024, pkt. 1:
Teknisk Udvalg besluttede, at det negative råderum på -664.000 kr. pr. år iht. til de køreplaner, der blev sendt i høring,
fremadrettet findes indenfor udvalgets driftsbudget.
Udvalget besluttede, at der på et senere udvalgsmøde træffes beslutning omkring etablering af knudepunkter i Holstebro
Kommune til brug for Flextrafikken

Teknisk Udvalg anbefaler overfor Byrådet, at høringskøreplanerne suppleres med nedenstående tilkøb, der finansieres af
en tillægsbevilling på 550.000 kr. i 2024 og 1.008.000 kr. fra 2025 og frem, finansieret af de likvide midler, hvoraf der i
2024 benyttes 46.000 kr. til informationskampagne.

Rute Omkostninger -
indeks feb. 2024

Samlede omkostninger -
indeks feb. 2024,
genberegnet

Rute 296 – flytning af afgange midt
på dagen som foreslået af Tvis
borgerforening

0 kr. 0 kr.

Rute 298 - udvidelse med 2 afgange
hverdage (250 dage)

108.000 kr. pr. år 108.000 kr.

Rute 298 - betjening af Slotsgade
hverdage (250 dage)

7 ture
á 13.000 kr. pr.
afgang pr. år

91.000 kr.

270 – udvidelse med 1 afgang på
skoledage (200 dage) mellem 16:08
og 18:08

240.000 kr. pr. år. 240.000 kr.

270 – fredagsbetjening på alle
skoledage (200 dage)

231.000 kr. pr. år 222.000 kr.

270 – ekstra afgang formiddag,
skoledage (200 dage)

120.000 kr. pr. år 120.000 kr.

270 – flexbus på skolefridage (50
dage)

4 ture á 33.000 kr.
pr. tur pr. år

132.000 kr.

Rute 283 – opretholde betjening via
Majgårdvej og Lægårdvej

95.000 kr. pr. år 95.000 kr.

I alt 1.008.000 kr.

Bilag

Høringssvar fra Handicaprådet - vedr de nye køreplaner

Høringssvar fra Ældrerådet - Midttrafik- nye køreplaner

Høringssvar rute 283

Høringssvar_generelle og flere ruter og linjer



Høringssvar rute 270

Høringssvar rute 296+297+298

Høringssvar Holstebro Bybusser

Høringssvar fra Vesterhavsklyngen uden underskrifter

Høringsbehandling rute 298 - Midttrafik

Høringsbehandling rute 297 - Midttrafik

Høringsbehandling rute 296 - Midttrafik

Høringsbehandling rute 283 - Midttrafik

Høringsbehandling rute 270 - Midttrafik

Høringssvar bybusser

Køreplaner og ruterføringer som blev sendt i høring via Midttrafik i januar 2024

Lukket bilag. Præsentation TU 11.03.2024



Punkt 15: Statusrapport 2024 for Klimahandlingsplan 2023

01.30.00-A00-2-23

Sagsfremstilling
AD/TM/HGM - NMK - ØK - BY

Klimahandlingsplan 2023 blev vedtaget i juni 2023. Udover at indeholde målsætninger, risikokortlægninger,
klimaregnskaber og indsatskatalog, indeholder planen også en beskrivelse af de processer, som skal sikre, at
implementeringen kan forløbe, og at planen kan fornyes. Dette omfatter bl.a. den løbende monitorering og den årlige
afrapportering til det politiske niveau, som med denne sag gennemføres første gang.

Da målsætningerne om både reduktion og klimarobusthed er ambitiøse og målåret blot er 6 år væk, er det nødvendigt med
en løbende monitorering og et tæt samarbejde på tværs i organisationen. Fremdriften følges på ledelsesniveau i alle
forvaltninger, som godkender den endelige rapport til udvalget.

D. 31/1 2024 fik kommunen et opdateret klimaregnskab for sektorerne Transport og Energi. Ændringerne ift. 2018
regnskabet, som planen tager udgangspunkt i, er inkluderet i statusrapporten. Det nye klimaregnskab beretter om dataåret
2022, og ændringerne i udledningerne er derfor ikke relaterede til konkrete indsatser fra planen. Opdaterede regnskaber er
dog vigtige for at holde indsatskataloget opdateret og tilpasse fokus i takt med opdateret viden opnås. Opdaterede
klimaregnskaber for sektorerne Landbrug, Arealanvendelse, Affald, Spildevand og Industrielle Processer modtages først i
juni, og Natur-, Miljø- og Klimaudvalget forventes derfor at blive præsenteret for disse på mødet i august 2024.

For at skabe transparens og gode rammer for det tværgående arbejde lanceres et Klimadataoverblik, som er et produkt af
en af indsatserne fra temaet ”kommunen som virksomhed”. Overblikket skal give medarbejdere og byrådsmedlemmer
nemmere adgang til status og data end de detaljerede datatunge klimaregnskaber tillader. Overblikket bygger også direkte
bro mellem indsatser og reduktioner og giver en generel oversigt over fremdriften på indsatserne. Så længe der ikke er
klimaregnskaber fra alle sektorer, viser oversigterne regnskabet fra 2018. Et barometer viser fremdriften hen mod
reduktionsmål.

I statusrapporten, Bilag 1, gennemgås de seks temaer fra indsatskataloget: Bæredygtig Levevis, Kommunen som
Virksomhed, Transport, ’Energi, Forsyning og Grøn Industri’, Klimatilpasning og Landbrug.
Statusrapporten indeholder ligeledes en kort status på målene for merværdierne, som sikrer 360 graders blik på planen. Da
planen kun har været under implementering i 9 måneder, er omfanget af resultater begrænset, men det bliver en væsentlig
del af rapporten fremover at følge denne udvikling.

På baggrund af statusopdateringer fra projektledere og ledelsen i alle fem forvaltninger er den samlede vurdering, at langt
de fleste indsatser i planen er kommet godt på vej. Organiseringen af implementeringen med et program og decentrale
projekter fungerer ligeledes efter hensigten og udbredelsen af klimadagsordenen tages godt i mod både internt og eksternt.
Teknik og Miljø anbefaler, at udvalget overfor Byrådet anbefaler, at Statusrapport 2024 for Klimahandlingsplan 2023
godkendes, og at fremdriften og arbejdet med indsatserne tages til efterretning.

Indstilling
Natur-, Miljø- og Klimaudvalget indstiller:

at Statusrapport 2024 for Klimahandlingsplan 2023 godkendes, og at fremdriften og arbejdet med indsatserne tages
til efterretning.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt, direktør Teknik og Miljø Anders Debel og chef Teknik og
Miljø Karl Johan Legaard Jensen.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik



Beslutning fra Natur-, Miljø- og Klimaudvalget, 5. marts 2024, pkt. 1:
Indstilling tiltrådt.

Finn Thøgersen (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Klimahandlingsplan status 2024

KEA_Ledelsespåtegning for status på klimaindsatser

SS_Ledelsespåtegning for status på klimaindsatser under klimahandlingsplan 2023

TM_Ledelsespåtegning for status på klimaindsatser

Stab_Ledelsespåtegning for status på klimaindsatser under klimahandlingsplan 2023

B&U_Ledelsespåtegning for status på klimaindsatser under klimahandlingsplan 2023



Punkt 16: Beredskabsplan vedrørende negativ social kontrol, æresrelaterede
konflikter og ekstremisme blandt børn, unge og familier

27.25.00-P15-1-24

Sagsfremstilling
HS/PM/RH - BFU - ØK - BY

Som følge af Barnets Lov § 15 stk. 3 skal kommunalbestyrelsen udarbejde en beredskabsplan til forebyggelse, opsporing
og håndtering af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og ekstremisme blandt børn, unge og deres familier.
Beredskabsplanen skal udformes skriftligt og vedtages af kommunalbestyrelsen samt offentliggøres.
Kommunalbestyrelsen skal revidere beredskabet løbende efter behov, dog som minimum hvert fjerde år.

Beredskabsplanerne er opdelt i to. Den ene omhandler negativ social kontrol samt æresrelaterede konflikter (bilag 1),
mens den anden omhandler ekstremisme (bilag 2). Baggrunden for at opdele den i to er, at ved sager med mistanke om
ekstremisme er et anderledes samarbejde med politiet.

Målgruppen for beredskabsplanerne er bred og henvender sig både til borgere og fagprofessionelle, der får kendskab til et
barn, en ung eller medlemmer i en familie, som udsættes for negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og
ekstremisme.

Beredskabsplanerne er opbygget således, at de både indeholder beskrivelser af Holstebro Kommunes arbejde med at
forebygge, opspore og håndtere disse udfordringer, samt en beskrivelse af hvorledes indsatserne organiseres og
koordineres på tværs af kommunens forvaltninger og politiet.

Begge beredskabsplaner indeholder action cards, der henvender sig direkte til kommunens medarbejdere med det formål
at skabe overblik over, hvilke tegn der skal være særlig opmærksomhed på i opsporing af udfordringer, og hvordan det
skal håndteres.

Beredskabsplanerne vil efter Byrådets behandling blive offentliggjort på kommunens hjemmeside.

Indstilling
Børne- og Familieudvalget indstiller at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler at:

Beredskabsplan for forebyggelse, opsporing og håndtering af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter
blandt børn, unge og familier i Holstebro Kommune godkendes.
Beredskabsplan for forebyggelse, opsporing og håndtering af ekstremisme blandt børn, unge og familier i Holstebro
Kommune godkendes.
Såfremt ovenstående godkendes indstilles desuden at der sker en redaktionel tilpasning af beredskabsplanen
vedrørende
vold og overgreb, så der i afsnit 2.2.4 henvises til den godkendte beredskabsplan. Byrådet godkendte
beredskabsplanen for vold og overgreb 21. november 2023.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik
Beslutning fra Børne- og Familieudvalget den 22. februar 2024, pkt. 3:

Godkendt som indstillet.



Derudover anbefaler Børne- og Familieudvalget, at såfremt Byrådet godkender beredskabsplan for forebyggelse,
opsporing og håndtering af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter blandt børn, unge og familier i Holstebro
Kommune, sker en redaktionel tilpasning af beredskabsplanen vedrørende
vold og overgreb, så der i afsnit 2.2.4 henvises til den godkendte beredskabsplan. Byrådet godkendte beredskabsplanen
for vold og overgreb 21. november 2023.

Bilag

Beredskabsplan vedr. negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter blandt børn, unge og familier 2024-2027

Beredskabsplan vedr. ekstremisme blandt børn, unge og familier 2024-2027



Punkt 17: Egnsteateraftale for Holstebro Teater

20.01.02-P27-4-22

Sagsfremstilling
CB/HZ/LM - KFU - ØK - BY
På mødet den 22. januar 2024 fik Kultur- og Fritidsudvalget en præsentation af udkast til egnsteateraftale med Holstebro
Teater for 2025-2028. Direktør Anders Jørgensen orienterede udvalget om mål og visioner for Holstebro Teater i den nye
aftaleperiode. Selve aftalen skal godkendes i Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalg og Byråd i løbet af februar og
marts, og sendes til Slots- og Kulturstyrelsen senest 1. april 2024.
Ifølge aftaleudkastet udgør Holstebro Kommunes driftstilskud hvert år 9.500.000 kroner – det samme beløb, som i den
tidligere aftale.
Den 15. februar 2024 modtog Holstebro Kommune og Musikteatret Projektstøtteudvalget for Scenekunst’s
evalueringsrapport af Holstebro Teater. Rapporten er overvejende positiv. Der er dog nogle anbefalinger til blandt andet
organisatoriske tilretninger, som Holstebro Teater skal arbejde med i den kommende periode, men det har ikke væsentlig
betydning for det kunstneriske eller økonomiske indhold i aftalen.

Indstilling
Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd:

at man søger Slots- og Kulturstyrelsen om godkendelse af en ny 4-årig egnsteateraftale for Holstebro Teater for
2025-2028, og
at forvaltningen bemyndiges til at forholde sig til og opdaterer egnsteateraftalen efter eventuelle tekstlige rettelser
anvist fra Slots og Kulturstyrelsen.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt og direktør Kultur, Erhverv og Arbejdsmarked Steinar
Eggen Kristensen.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 26. februar 2024, pkt. 18:
Godkendt som indstillet.

Bilag

Udkast til egnsteateraftale 2025-2026



Punkt 18: Egnsteateraftale Nordisk Teaterlaboratorium

20.01.02-P27-2-22

Sagsfremstilling
CB/HZ/LM - KFU - ØK - BY
På mødet den 22. januar 2024 fik Kultur- og Fritidsudvalget en præsentation af udkast til egnsteateraftale med NTL for
2025-2028. Bestyrelsesleder Louise Ejgod Hansen og teaterleder Per Kap Bech Jensen præsenterede udvalget for mål og
visioner for NTL i den nye aftaleperiode. Selve aftalen skal godkendes i Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalg og
Byråd i løbet af februar og marts, og sendes til Slots- og Kulturstyrelsen senest 1. april 2024.
Ifølge aftaleudkastet udgør Holstebro Kommunes driftstilskud hvert år 6.536.980 kroner – det samme beløb, som i den
tidligere aftale.
NTL påpeger, at den manglende prisfremskrivning af aftalen siden 2015 er en økonomisk udfordring, og ønsker at det kan
blive skrevet ind i kommende aftaler.

Fortsat sagsbehandling til Økonomiudvalgets møde den 13. marts 2024:
Notat med prisfremskrivning er vedlagt som bilag.

Indstilling
Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd:

at man søger Slots- og Kulturstyrelsen om godkendelse af en ny 4-årig egnsteateraftale for NTL for perioden 2025-
2028, og
at forvaltningen bemyndiges til at forholde sig til og opdaterer egnsteateraftalen efter eventuelle tekstlige rettelser
anvist fra Slots og Kulturstyrelsen.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt og direktør Kultur, Erhverv og Arbejdsmarked Steinar
Eggen Kristensen.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 26. februar 2024, pkt. 20:
Godkendt som indstillet.
Udvalget bad om en opgørelse over, hvad det vil koste, hvis aftalen fremover prisfremskrives. Denne udregning
vedhæftes som bilag til sagens behandling i Økonomiudvalget.

Bilag

Udkast til egnsteateraftale NTL

Notat - prisfremskrivning



Punkt 19: Egnsteateraftale for Operaen i Midten

20.01.02-P27-3-22

Sagsfremstilling
CB/HZ/LM - KFU - ØK - BY
På mødet den 22. januar 2024 fik Kultur- og Fritidsudvalget en præsentation af udkast til egnsteateraftale med OiM for
2025-2028. Administrativ leder Ditte Troldtoft præsenterede udvalget for mål og visioner for Operaen i Midten i den nye
aftaleperiode. Selve aftalen skal godkendes i Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalg og Byråd i løbet af februar og
marts, og sendes til Slots- og Kulturstyrelsen senest 1. april 2024.
Ifølge aftale udkastet udgør Holstebro Kommunes driftstilskud 672.475 kroner hvert år, hvilket er en stigning på ca.
62.000 kroner i forhold til den tidligere aftale.
Ved etableringen i 2008 gav hver af de fire kommuner 14 kroner pr. indbygger i tilskud til Operaen i Midten (dengang
Musikdramatisk teater). Tilskuddet blev dengang omregnet til en procent af det samlede tilskudsbeløb, således Herning
kommune betaler 41,2%, Holstebro kommune 27,9%, Ikast-Brande kommune 19,6% og Struer kommune 11%. Det
samlede tilskud er efterfølgende sat ned, men procentfordelingen er fortsat den samme.
Udviklingen i befolkningstallet betyder, at der nu er ret stor forskel på, hvad de enkelte kommuner betaler pr. indbygger,
hvor Struer kommune har den højeste udgift med 11,53 kroner pr. indbygger. Holstebro kommune betaler i 2024 10,35
kroner pr. indbygger.
Administrationerne på tværs af de fire kommuner lægger op til, at alle kommuner med den nye aftale betaler 11,40 kroner
pr. indbygger. Det vil give Operaen i Midten et tilskud fra 2025 på cirka 2,4 mio. kroner, mod de 2,15 mio. kroner, de får i
2024.
Forvaltningen foreslår, at Holstebro Kommunes øgede tilskud finansieres indenfor udvalgets driftsramme.
De øvrige tre kommuner har godkendt aftalen i Kulturudvalget. Sagerne behandles kommunernes i Økonomiudvalg og
Byråd i løbet af februar og marts.

Indstilling
Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd:

at man søger Slots- og Kulturstyrelsen om godkendelse af en ny 4-årig egnsteateraftale for Operaen i Midten for
2025-2028
at økonomioplægget i egnsteateraftaleforslaget godkendes
at godkendelsen gives under forudsætning af, at aftalen godkendes i de øvrige aftalekommuner og i Slots- og
Kulturstyrelsen, og
at forvaltningen i de fire kommuner bemyndiges til at forholde sig til og opdaterer egnsteateraftalen efter eventuelle
tekstlige rettelser anvist fra Slots og Kulturstyrelsen.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt og direktør Kultur, Erhverv og Arbejdsmarked Steinar
Eggen Kristensen.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 26. februar 2024, pkt. 19:
Godkendt som indstillet.

Bilag

Udkast egnsteateraftale 2025-2028



Punkt 20: Godkendelse af skema A, renovering af afd. 25
Herningvej/Skovgårdsvej, NordVestBo

03.02.00-P20-1-20

Sagsfremstilling
CB/JD/KK - ØK - BY

NordVestBo har fremsendt anmodning om Holstebro Kommunes godkendelse af helhedsplan i boligselskabets afd. 25 –
Herning-/Skovgårdsvej, hvor flere boliger renoveres.

Renoveringen består af en opretning og renovering af de små lejligheder på Skovgårdsvej 11-17 (16 boliger), som
renoveres med nye vinduer, ny facade og isolering og mere nutidig indretning, hvor et værelse nedlægges. Dette så der
bliver plads til et nyt stort køkkenalrum og stue ud i et, samt et nyt badeværelse i nutidig størrelse. Boligerne får fra at
være 3-rums-boliger til at være 2-rums-boliger. Skovgårdsvej 4-14 (48 boliger) renoveres med nye altaner, da de
eksisterende har udlevet deres levetid. De nye altaner bliver i stål med glas. Herudover renoveres endegavlene med ny
isolering, og der laves nye omfangsdræn omkring blokkene på Herningvej 59-65 (32 boliger). Endeligt oprettes
udearealerne omkring Skovgårdsvej 4-14 + 11-17, så de bliver mere anvendelige og indbydende.

Beboerne har enstemmigt godkendt helhedsplanen, herunder huslejestigning på 900 kr./mdr. for lejemålene på
Skovgårdsvej 11-17 og 200 kr./mdr. for lejemålene på Skovgårdsvej 4-14. Den nuværende husleje er på Skovgårdvej 11-
17 4.706 kr. i stueplan for 62 m2 og 4.498 kr. på førstesal for 58 m2. På Skovgårdvej 4-14 ligger huslejen fra 3.017 kr. for
34 m2 til 5.070 kr. for 70 m2. På Herningvej 59-65 ligger huslejen fra 4.706 kr. for 62 m2 til 5.173 kr. for 72 m2, disse
boliger stiger ikke i forbindelse med renoveringen.

Beboerne på Skovgårdsvej 11-17 vil skulle genhuses i forbindelse med renoveringen.

Finansiering:
Støttede lån Ustøttede lån

Håndværkerudgifter 16.533.657 kr. 12.776.479 kr.

Omkostninger 3.944.884 kr. 2.132.940 kr.

Gebyrer 231.174 kr. 166.826 kr.

Sum 20.709.715 kr. 15.076.245 kr.

I alt for både støttede og ustøttede lån 35.785.960 kr.

Der forventes finansieret som følger:
Støttede lån 20,7 mio. kr., ustøttede lån 8 mio. kr., trækningsret fra hovedselskabet 2 mio. kr. og de sidste 5,086 mio. kr.
tages af egne henlæggelser i afdelingen. Der anmodes om 100% kommunal garanti på alle lån, dog med 50% regaranti fra
Landsbyggefonden på de støttede lån.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at:

helhedsplanen og skema A godkendes,
huslejestigning på henholdsvis 900 kr./mdr. og 200 kr./mdr. godkendes
låneoptagelse godkendes, og
der gives kommunal garanti for det støttede lån på 20.709.715 kr. og det ustøttede lån på 8 mio. kr.

Beslutning



Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Kortbilag



Punkt 21: Samarbejdsaftale Den gode indlæggelse og udskrivelse udvides

29.30.02-P27-1-24

Sagsfremstilling
YBJ/LWA - SOU - ØK - BY

Sundhedssamarbejdsudvalget godkendte på mødet d. 1. december en udvidelse af Samarbejdsaftalen om den gode
indlæggelse og udskrivelse, så også psykiatrien inkluderes. Aftalen vil efter godkendelse i alle 19 byråd og i Regionsrådet
træde i kraft pr 1. april 2024.

Processen vedr. indlæggelser og udskrivelser af patienter med somatiske sygdomme er aftalt i Samarbejdsaftalen om den
gode indlæggelse og udskrivelse, som trådte i kraft 1. juni 2022. Aftalen udvides til nu at omfatte indlæggelser og
udskrivelser i psykiatrien, som også oprindeligt planlagt og ønsket fra alle parter. Psykiatrien dækker i denne
sammenhæng over Regionspsykiatrien, det regionale socialområde samt den kommunale socialpsykiatri og børne-
ungeområdet.

Udvidelsen betyder, at alle indlæggelser i somatikken og i psykiatrien fremover vil være omfattet af aftalen, hvis borgeren
ved indlæggelsen modtager, eller ved udskrivelsen har behov for at modtage, ydelser fra enten sundheds- og
omsorgsområdet, den kommunale socialpsykiatri, det regionale socialområde eller børne-og ungeområdet.

Indstilling
Det indstilles, at Økonomiudvalg overfor Byråd anbefaler at:

udvidelsen med psykiatri i samarbejdsaftalen "Den gode indlæggelse og udskrivelse" godkendes.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af indstillingen.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 20. februar 2024, pkt. 7:
Godkendt som indstillet.

Bilag

Samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse



Punkt 22: Redegørelse til Ankestyrelsen i forbindelse med lukning af pladser
- Center Birkehøj

27.42.00-K04-1-24

Sagsfremstilling
YBJ/RtP - SOU - ØK - BY

Holstebro Kommunes Byråd er i brev af 24. januar 2024 fra Ankestyrelsen blevet bedt om en redegørelse i forbindelse
med lukning af pladser i plejeboligerne Parkvænget, Mellemtoft og Center Birkehøj. Ankestyrelsen skal bruge udtalelsen
til at vurdere, om der er anledning til at rejse en tilsynssag.

Byrådet skal særligt redegøre for, om det, der bliver beskrevet i en henvendelse fra Ældre Sagen, er i overensstemmelse
med reglerne på området. I den forbindelse skal Byrådet redegøre for, om der er taget stilling til, om de pågældende
beboere er i stand til at give et informeret samtykke til flytningen.

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet en redegørelse, som Social- og Sundhedsudvalget overfor Byrådet
anbefaler godkendt.

I redegørelsen peges der bl.a. på at Holstebro Kommune i forbindelse med flytningerne vurderede på, om hver enkelt
beboer var habil og i stand til at give et samtykke til flytningen. Der blev udarbejdet en oversigt over de berørte beboeres
habilitet, om der forelå værgemål eller fremtidsfuldmagt, og om der var pårørende, som kunne og ønskede at blive
involveret i flytningen sammen med beboerne.

Beboerne blev efter reglerne i almenlejeloven opsagt fra deres aktuelle lejemål. Borgerne fik frit valg til valg af ny bolig.
En del valgte at blive i kommunen. Andre valgte en plads i en af nabokommunerne.

For de borgere, som ikke var habile og ikke havde værge eller fremtidsfuldmægtig, foregik flytningen ved inddragelse af
de pårørende. Det blev vurderet, om der var nære pårørende, som kunne varetage borgers interesse i processen med
opsigelse, flytning og valg af ny bolig. Holstebro Kommune havde fokus på inddragelse af de pårørende i henhold til
servicelovens § 82. Holstebro Kommune vurderede, at de samme pårørende, som godkendte flytningen og valg af ny
bolig, ville med stor sandsynlighed være blevet udpegede til værger for borgerne og ville senere have tiltrådt
kommunalbestyrelsens indstilling om flytning til en anden bolig, ligesom de ville have valgt bolig.

Forslag til svar til Ankestyrelsen er vedlagt.

Indstilling
Social- og Sundhedsudvalget indstiller at Økonomiudvalget overfor Byrådet anbefaler, at:

udkast til svar til Ankestyrelsen godkendes.

Beslutning
Fra forvaltningen deltog vicekommunaldirektør Claus Brandt.

Sagen sendes til Byrådet med anbefaling af at:

udkast til svar til Ankestyrelsen godkendes.

Kenneth Tønning (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Historik

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 12. marts 2024, pkt. 8:
Godkendt som indstillet.



Bilag

UDKAST Brev - svar til Ankestyrelsen



Punkt 23: Lukket: Salg

13.06.02-G10-8-24



Punkt 24: Lukket: Meddelelser

00.01.00-G00-1-24



Punkt 25: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.51-P35-2-23
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